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Godina XXVII.  liturgijska godina B  Broj  50  ( 1402 ) 

                         10.12.2023.   

2. NEDJELJA DOŠAŠĆA 
Mk  1, 1 –8 

+ Čitanje svetog Evanđelja po Marku 

Početak Evanđelja Isusa Krista Sina Božjega. Pisano je u 

Izaiji proroku: »Evo šaljem glasnika svoga pred licem 

tvojim da ti pripravi put. Glas viče u pustinji: ’Pripravite 

put Gospodinu, poravnite mu staze!’« Tako se pojavi Ivan: 

krstio je u pustinji i propovijedao krst obraćenja na 

otpuštenje grijeha. Grnula k njemu sva judejska zemlja i 

svi Jeruzalemci: primali su od njega krštenje u rijeci 

Jordanu ispovijedajući svoje grijehe. Ivan bijaše odjeven u devinu dlaku, s kožnatim 

pojasom oko bokova; hranio se skakavcima i divljim medom. I propovijedao je: »Nakon 

mene dolazi jači od mene. Ja nisam dostojan sagnuti se i odriješiti mu remenje na obući. Ja 

vas krstim vodom, a on će vas krstiti Duhom Svetim.« 

Riječ Gospodnja. 

 

 

VAŽNO!!!!! POŠTOVANI ŽUPLJANI! U TIJEKU JE PRVA FAZA OBNOVE 
NAŠE ŽUPNE CRKVE OD POTRESA IZ 2020. GODINE. ZBOG SPECIFIČNOSTI 
RADOVA U UNUTRAŠNJOSTI CRKVE I ZBOG SKELA, SVA MISNA SLAVLJA DO 
DALJNJEGA SU U PASTORALNOM CENTRU. HVALA VAM NA 
RAZUMIJEVANJU. POMOZIMO SVOJIM MOLITVAMA I DAROVIMA U 

OBNOVI NAŠE ŽUPNE CRKVE! 

 
UREDOVNO VRIJEME ŽUPNOG UREDA – svakog radnog dana pola sata prije sv. Mise i pola sata nakon sv. 

Mise. U subotu po dogovoru, a nedjeljom župni ured ne radi. Za sakramente pričest, ispovijed i bolesničko 

pomazanje kao i za prijavu sprovoda od 0-24. 

• Poštovani župljani, imajmo uvijek u kršćanskoj svijesti da nam naši dragi i mili, koji se možda nađu u 

bolesti, nemoći ili starosti otiđu s ovoga svijeta Gospodinu okrijepljeni sakramentima   

( ispovijed, pričest i bolesničko pomazanje). Vodimo brigu i o svome sakramentalnom životu 

 ( redovita sv. Misa, sv. Pričest, sv. Ispovijed i dobra djela). Ne znamo dana niti časa. VELIKI BROJ 

ŽUPLJANA UMIRE NAM BEZ SAKRAMENTA! ZAŠTO? PITAM SEBE I VAS? 

mailto:rktsvkr@kr.t-com.hr
http://www.zupa-svkrizzacretje.hr/


Misne nakane za 2. tjedan došašća 
10.12. Ned. DRUGA NEDJELJA 

DOŠAŠĆA 

„ Pripravite put 

Gospodinu, poravnite 

mu staze.“ 

05:50 

06:00 

09:30 

 

11:00 

Blagoslov druge svijeće na adventskom vijencu 

+ Stjepan Popović i ob. 

+ Mirko Roginić/ kod sv. Mise predstavljanje 

prvopričesnika župnoj zajednici 

+  PRO POPULO 

11.12. Pon. Sv. Damaz 06:00 + Marija i Josip Matejaš 

  

12.12. Ut. BDM Guadalupska 06:00 

 

MISA NA ZAJEDNIČKE NAKANE 

+  Mirko, Ljiljana, Ivan i Milka Zubić, Milan i 

Ana Mlinarić, + Stjepan, Ivka i Štefica Kozina i 

ob. Vinski, + Stjepan, Barbara i Zvonko Benkotić 

i ob. Belina, + Dragutin Matejaš i ob., Janko 

Lasić i ob., + Bubnjar Ivan, Marija i Ivan,  

+ Miljenko Piljek, + Vikica Vukić, + Marija 

Lovrenčić, + Vlado Mladić, + Katica Krog,  

+ Agata Kotarski 

13.12. Sri. SV. Lucija, djevica i 

mučenica, KVATRE 

06:00 

 

+  Sv. Misa na nakanu 

 

14.12. Čet.  SV. IVAN OD KRIŽA 

BLAGDAN ŽUPNOG 

KLEČANJA 

05:30 

06:00 

 

 

 

17:30 

18:00 

BOŽIĆNA ISPOVIJED 

+ Dragica Radovečki, + Štefanija Hikec 

07:00 – 17:30sati;  U pastoralnom centru biti će 

izložen Presveti Oltarski Sakrament za osobnu 

pobožnost 

Zajedničko Euharistijako klanjanje 

BOŽIĆNA ISPOVIJED 

Sv. Misa; + Franjo Španiček, + Rudolf Sirovec 

15.12. Pet. Bl. Drinske mučenice 

Obavezno obdržavanje 

nemrsa 

KVATRE 

05:30 

06:00 

 

 

 

 

 

 

 

 

19:00 

Prilika za sakrament Ispovijedi  

MISA NA ZAJEDNIČKE NAKANE 

+ Stjepan Siketić, + Adela i Josip Šoštarić, 

Stjepan, Ljubica i Miroslav Šćuric, + Štefica, 

Marija i Ivan Lončar i ob., Juraj Majerić i ob., 

+ Ivan, Ana i Ivica Škreblin, + Ljubica Kišak,  

+ Stjepan Junačko, + Ana Veček, + Rudolf 

Šenjug, + Stjepan Ovčarić, + Ana Bakliža,  

+ Štefanija Lončar, + Anka Grozaj, + Štefanija 

Veček 

Božićni koncert PO „Pačetanci „ u osnovnoj 

školi Sv. Križ Začretje 

16.12. Sub. Hagaj, Adela 

KVATRE 

06:00 + Janko, Amalija, Julijana i ob. Mokrovčak 

17.12.   Ned. TREĆA NEDJELJA 

DOŠAŠĆA 

„ Ja sam glas koji viče u 

pustinji: Pripravite put 

Gospodinu.“ 

05:50 

06:00 

09:30 

11:00 

Blagoslov treće svijeće na adventskom vijencu 

+ Dragica i Ivan Roginić, Slavko i Milka Piljek 

+ Slavko i Danica Šenjug, Barica Šćuric i ob. 

+  PRO POPULO  

 



 

KIP MAJKE BOŽJE  10. PROSINCA 2023. preuzimaju ovi molitelji; 

Ana Kučko, Verica Tovernić, Štefanija Roginić, Stjepan Belanović, Andreja Kovačić  
Molitvena nakana za mjesec prosinac je za očuvanje života od začeća do prirodne smrti. 

 

DAR ZA CRKVU – Jedna obitelj, Mirko Škreblin, I.K.Sakcinskog 3, Sv. Križ Začretje, Franjo 

i Jadranka Škreblin, I.K.Sakcinskog 5, Obitelj Pavičić, Dukovec 54, Jedna osoba, Zlatko 

Kadoić, D. Pačetina 40i, Božica Hikec, Vrankovec 19, Vesna Tumpa, P.Đurkina 3, Sv. Križ 

Začretje, Vladimir Petreković, Zagorska 6a, Sv. Križ Začretje, Milan Krznar, Pustodol Z. 57, 

Franjo Tkalčević, Zleć 33, Zlatko Lončar, D. Pačetina 118, Ivanka Ferenčak, Ciglenica Z. 39, 

Obitelj Grah, Prosenik Z. 65a, Obitelj Elčić, Petrovski Vidovec 34, Obitelj Belić – Sente, 

Ciglenica Z. 20a, Jasna Cvetko, Zleć 22  

Dar za crkvu možete uplatiti na broj računa: HR 11 23600001101259311 

 

UMRLI, KRŠTENI I VJENČANI U PROŠLOM TJEDNU: 

UMRLI: + Rudolf Sirovec, rođen 1949., Švaljkovec 72 

                + Vladimir Gorički, rođen 1953., Pustodol Začretski 6 

KRŠTENI: … 

VJENČANI: ……..  
 

DRAGA DJECO! SVI KOJI ŽELITE MINISTRIRATI, NOVI MINISTRANTI I MINISTRANTICE 

SVOJIM DOLASKOM NA NEDJELJNU SV. MISU, MOŽETE MINISTRIRATI. POTREBNO JE 

JAVITI SE U SAKRISTIJU CRKVE PRIJE SV. MISE. 
 

Svakoga dana ujutro, u podne i navečer molimo molitvu Anđeo Gospodnji. 
Anđeo Gospodnji navijestio Mariji / I ona je začela po Duhu Svetomu / Zdravo Marijo / Evo 

službenice Gospodnje / Neka mi bude po riječi tvojoj. Zdravo Marijo... 

I Riječ je tijelom postala / I prebivala među nama. Zdravo, Marijo ... 

Moli za nas, sveta Bogorodice / Da dostojni postanemo obećanja Kristovih.  Pomolimo se: Milost svoju, 

molimo te, Gospodine, ulij u duše naše, da mi, koji smo po anđelovu navještenju spoznali utjelovljenje 

Krista, Sina tvoga, po muci njegovoj i križu k slavi uskrsnuća privedeni budemo. Po istom Kristu 

Gospodinu našem. Amen 

 

ŽUPNI CARITAS: Poštovani župljani.  

Na prvu nedjelju Došašća započeli smo akciju „Adventski kalendar za najpotrebnije“, jedna ili 

više obitelji zajedno podigne si jednu kovertu u sakristiji crkve, a u njoj se nalazi ime jedne potrebite 

obitelji ili pojedinca kao i popis namirnica koju svakog dana odvajate za tu obitelj ili pojedinca. Pred 

blagdan Božića prikupljene namirnice dostavite na kučnu adresu onoga ili onih za koje ste skupljali 

namirnice i zaželite im sretan i blagoslovljen Božić. 

Kroz adventsko vrijeme svoje namirnice možete ostaviti po trgovinama u našoj župi na predviđenim 

mjestima za najpotrebnije župljane. 

 
ŽUPNI ZBOROVI ( mješoviti, dječji i zbor mladih ) ZOVU NOVE ČLANOVE/ -ICE…… 

NE ZNAŠ KAKO ISPUNITI VRIJEME?   DOĐI, VIDI I OSTANI! 

PROBA MJEŠOVITOG ZBORA – SRIJEDOM u 18:30 

PROBA DJEČJEG ZBORA – SUBOTOM u 09:00                                                                                              

PROBA ZBORA MLADIH – SUBOTOM u 10:00 

 



 

ŽUPNA KATEHEZA, DVORANA ŽUPNOG DVORA, SUBOTA 16. 12. 2023. 
PRVOPRIČESNICI; 09:00 – 09:40 – 3A i 3B OŠ SV. KRIŽ ZAČRETJE                             

                          09:45 – 10:25 – PŠ MIRKOVEC / LEPAJCI / SEKIRIŠĆE / OSTALI                           

KRIZMANICI: 10:30 – 11:10 – 8A OŠ SV. KRIŽ ZAČRETJE I DJECA KOJA POLAZE U OŠ  KRAPINA  

        11:15 – 12:00 8B OŠ SV. KRIŽ ZAČRETJE I DJECA KOJA POLAZE U OŠ ZABOK I OSTALI 

 

• Kod svih sv. Misa možete  kupiti kalendare za 2024. godinu. 12 lisne  i 1 lisne župne kalendare 

kao i Danice, džepne kalendare i ostalo. 

• Od prve nedjelje Došašća 03.12. 2023. poštovani roditelji i dragi zaručnici možete upisivati 

svoje termine za krštenja i vjenčanja za novu 2024. godinu. 

•  Od prve nedjelje Došašća 03.12. 2023.poštovani župljani možete upisivati sv. Mise za svoje 

pokojne ili na ostale nakane za siječanj i veljaču 2024. godine. 

• U subotu 16. 12. 2023. U 09:00 sati biti će dovoz borova u Pastoralni centar, postava borova, 

kićenje borova, postavljanje jaslica i generalno čišćenje Pastoralnog centra. Svi ste pozvani 

dragi župljani i župljanke, roditelji s djecom, mladi….. Vidimo se!  

 

• 14.12. 2023  - ŽUPNO KLEČANJE U NAŠOJ ŽUPI ( blagdan župnog klečanja obvezuje sve 

vjernike naše župe da taj dan dođu na sv. Misu, a tko ne dođe zbog neopravdanih razloga,( 

opravdani razlozi: posao, bolest) dužan je ispovjediti u sljedećoj Ispovijedi ovaj grijeh.).                                                                                                                                              

 

ISPOVIJED STARIH I NEMOĆNIH  PO SELIMA NAŠE ŽUPE:  

Ponedjeljak 11.12. 2023. od 09:00 sati – Klupci, Pustodol Začretski, Donja Pačetina, Štrucljevo, Zleć, 

Ciglenica Zagorska, Sv. Križ Začretje, Švaljkovec, Donja Šemnica, Galovec Začretski 

Utorak 12.12. 2023. od 09:00 sati  - Mirkovec, Brezova, Komor Začretski, Kozjak, Vrankovec, 

Sekirišće, Gornja Pačetina 
 

• Zimske kvatre (Post lucem) pred Božić, tj. potkraj godine, i to onih posvećenih kršćanskoj 

dobrotvornosti i zahvali Bogu za dobročinstva Nakana molitve i posta je zahvalnost Bogu i 

dobrotvornost. 

 

• SLAVLJE PRVE PRIČESTI U NAŠOJ U 2024. GODINI JE U NEDJELJU 12.05. 2024. U 

10:00 SATI. 

• Slavlje sv. Potvrde u našoj župi u 2024. godini, potvrđeno od Nadbiskupskog duhovnog stola u 

Zagrebu je u subotu 25. 05. 2024.  u 10:00 sati. 

 

BOŽIĆNE ISPOVIJEDI U NAŠEM KRAPINSKOM DEKANATU: 

13. 12. 2023. Srijeda u 19:00 sati u župi Krapinske Toplice 

14.12. 2023. Četvrtak u 05:30 i u 18:00 sati u župi Sv. Križ Začretje 

15.12. 2023. Petak u 18:00 sati u župi Zabok ( Vatrogasni dom) 

16.12. 2023. Subota u 08:00 sati u župi Zabok ( Vatrogasni dom) 

16.12. 2023. Subota u 11:00 sati u Hromcu i Maclju, nakon toga u župnoj crkvi u Đurmancu 

18:12. 2023. Ponedjeljak u 17:00 sati u Velikoj Erpenji – Dubrovčan 

                                            18:00 sati u Velikom Trgovišću 

19.12.2023. Utorak u 17:00 sati u Krapini 

20.12. 2023. Srijeda u 18:00 sati u Bedekovčini 


